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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORIA E MBIKEQYRJES SE SHERBIMIT TE LUNDRIMIT AJROR

Nr.|94Eprot. Tirané, mé2 OF 2020
VENDIM

Nr. 30 | daté 29.0% 2020
PER

DHENIEN E PERJASHTIMIT NGA PARASHIKIMET E URDHRIT TE MINISTRIT
TE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE NR. 91, DATE 21.02.2019, “PER
MIRATIMIN E RREGULLORES MBI PERCAKTIMIN E KERKESAVE TEKNIKE
DHE PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE NE LIDHJE ME LICENSAT DHE
CERTIFIKATAT E KONTROLLOREVE Ti TRAFIKUT AJROR”

Né bazé t€ Nenit 14 t€ Udhézimit t& Ministrit Nr. 3, daté 07.02.2011 “Pér rregullat e
pérbashkéta n& fushén e Aviacionit Civil”, i ndryshuar, n€ vijim t€ kérkesés s€ subjektit
“Albcontrol Sh.a.”, mbi zbatim e parashikimeve t&€ Urdhrit t& Ministrit t€ Infrastrukturés
dhe Energjis€ Nr. 91, daté 21.02.2019, “Pér Miratimin e Rregullores mbi Pércaktimin e
Kérkesave Teknike dhe Progedurave Administrative né Lidhje me Licensat dhe
Certifikatat ¢ Kontrolloréve té Trafikut Ajror”, Autoriteti i Aviacionit Civil vlerésoi
rrethanat e kufizimeve drastike t€ fluturimeve dhe mbylljeve t€ kufijve midis shumicés
s€ shteteve prej pandemis€ Covid-19, konsideroi analizén e riskut t€ hartuar nga
Albcontrol.

Nisur nga sa mé sipér,

VENDOSA:

1. Shtyrjen e afatit t¢ Vendimit Nr. 19, daté 22.05.2020.

2. Ky pérjashtim &sht€ i vlefshém 4 (kat€r) muaj nga data e 1€shimit.
3. Ky pérjashtim zbatohet pér Albcontrol Sh.a.
4. Ky pérjashtim &shté subjekt i kushteve t&€ méposhtme:

- pérmbushja e kritereve te mitigimit sipas vlerésimit té ri?kut.
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Rr: “Sulejman Delvina”, Nr.1, P.O Box 205, Tirané, Tel: +355 42251220, E-mail: sekretaria@acaa.gov.al



